Câmara Municipal de Jaguaré
Estado do Espírito Santo

Sala das Sessões “José Carlos Queiroz”

INDICAÇÃO Nº. 52/2024

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ-ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO.

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, através do VEREADOR JAIR SANDRINI, no

uso de suas atribuições legais e consubstanciados no Art. 62 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Jaguaré-ES, vem respeitosamente, apresentar indicação ao

Poder Executivo a tomada de procedimentos legais e necessários para a execução

do que segue abaixo requerendo, desde já, seja a presente submetida ao Douto

Plenário para conhecimento e votação:

I – Construção de uma Rua Entre o Bairro Novo Tempo e o

Bairro Seac (Próximo às casinhas) ao lado do local onde

está sendo construída uma nova UBS no Novo Tempo.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por moradores da região onde questionaram a ligação entre um barro

e outro, moradores citam que para irem do novo tempo até o Seac precisam dar

uma volta enorme, entretanto existe um caminho IMPROVISADO que moradores

usam para atravessar de forma direta, caminho esse que é super perigoso devido a

grande dificuldade de caminhar pelo caminho e mato em volta, a solicitação é de

grande importância para os bairros pois moradores do bairro novo tempo precisam

acessar o CRAS do SEAC e futuramente moradores do Seac vão estar utilizando a

UBS do bairro Novo Tempo, por tanto, uma rua ligando os dois bairro é de suma

importância para o desenvolvimento da região e qualidade de vida para os

moradores que trafegam entre os dois bairros e usam os serviços prestados entre os

dois bairros. (FOTOS EM ANEXO).

Por todo o exposto, esperamos que o Executivo acolha a presente indicação em

todos os seus termos.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024.

JAIR SANDRINI

Vereador

Câmara Municipal de Jaguaré
Estado do Espírito Santo

Sala das Sessões “José Carlos Queiroz”

Câmara Municipal de Jaguaré
Estado do Espírito Santo

Sala das Sessões “José Carlos Queiroz”

Câmara Municipal de Jaguaré
Estado do Espírito Santo

Sala das Sessões “José Carlos Queiroz”